
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GAETANO CARDELLI” 
SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I° 

 

Via P. Togliatti – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) 

 

 

tel. 085 80631283   fax   085 80631285 

Cod. Fisc. 91019940674 – Cod. Mec. TEIC825007 

Mail: teic825007@istruzione.it     Pec: teic825007@pec.istruzione.it 

Ai componenti la commissione 
Al sito web 
All’Albo pretorio 
Agli atti 
 

OGGETTO: nomina commissione selezione n. 2 esperti esterni per affidamento di incarico di docenza 
                      unità formativa “Mindfulness a Scuola” – Formazione Rete Ambito 4 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA   la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii; 
VISTO     il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
                                     scolastiche; 
VISTO                          il D.I. n. 129/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
                                     amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO  il D.M. n. 797 del 19/10/2016 per l’adozione del piano nazionale di   

formazione del personale docente per gli a.s. 2016/2017 – 2017/2018 – 
2018/2019; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. 3373 del 1/12/2016 relativa al piano triennale per la  
formazione docenti 2016-2019; 

VISTA la Rete di Ambito Abruzzo 04 costituita in data 25/11/2016 ai sensi dell’art.       
comma 70 della Legge 13 luglio, n. 107 al fine di valorizzare le risorse 
professionali, per la gestione comune di funzioni e di attività amministrative, 
nonché per la realizzazione di progetti, di iniziative didattiche, educative, sportive 
o culturali di interesse territoriale; 

VISTO  il Regolamento Integrativo dell’accordo per la costituzione della Rete di Ambito 4                                  
CONSIDERATO    che l’Istituto Comprensivo di Mosciano fa parte della Rete di Ambito 4; 
VISTO                 che nella seduta del 21/01/2019 fra le istituzioni scolastiche appartenenti     

all’Ambito 4 di Teramo si è stabilito l’avvio dei percorsi formativi mediante 
l’assegnazione di fondi alle singole scuole della rete resesi disponibili ad 
organizzare unità formative nel corrente anno scolastico, con lo svolgimento di 
compiti riferiti a: progettazione, elaborazione e gestione bandi, identificazione 
formatori, gestione iscrizioni, coordinamento complessivo della formazione, 
realizzazione, documentazione; 

RILEVATA la necessità di selezionare n. 2 esperti esterni per affidamento di incarico di   
docenza unità formativa “Mindfulness a Scuola” – Formazione Rete Ambito 4 

VISTO                          l’avviso di selezione di personale interno per l’affidamento di incarico di docenza 
unità formativa “Mindfulness a Scuola” prot. n. 1126 del 02/03/2019 in relazione 
al quale non è pervenuta nessuna candidatura; 

VISTO                          l’avviso di selezione di personale esterno per l’affidamento di incarico di docenza  
                                     unità formativa “Mindfulness a Scuola” prot. n. 1251 del 09/03/2019; 
PRESO ATTO CHE    alla data del 19/03/2019 sono pervenute, nelle modalità previste dall’avviso di 
                                     selezione, n. 2 candidature;  
CONSIDERATI          gli articoli n.5 e n.6 dell’ avviso di selezione  di personale esterno per  
                                     l’affidamento di incarico di docenza unità formativa “Mindfulness a 
                                     Scuola”riguardanti le modalità di valutazione delle candidature e gli adempimenti  
                                     relativi alla presentazione delle domande;          

TEIC825007 - ALBO PRETORIO - 0000086 - 19/03/2019 - N3 – DOCENTI - U
TEIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001429 - 19/03/2019 - C/12 CORSO FORMAZIONE - U



 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GAETANO CARDELLI” 
SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I° 

 

Via P. Togliatti – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) 

 

 

tel. 085 80631283   fax   085 80631285 

Cod. Fisc. 91019940674 – Cod. Mec. TEIC825007 

Mail: teic825007@istruzione.it     Pec: teic825007@pec.istruzione.it 

 
DISPONE 

 
per le argomentazioni esposte in premessa, parti integranti della presente determina, la nomina della 
Commissione per la valutazione delle istanze pervenute in relazione al già menzionato avviso prot. n. 
1251 del 09/03/2019; 
La Commissione in parola risulta essere costituita dalle seguenti componenti: 
 
Dirigente Scolastico – Alessandro Battistella – in qualità di Presidente 
Docente – Maria Di Cesare – in qualità di segretario verbalizzante 
Assistente amministrativo – Mario Giuliante 
 
I lavori della commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nella lettera d’invito 
riportata in premessa.  
Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura della 
graduatoria (laddove necessario), con l’indicazione dei relativi punteggi e/o le motivazioni della non 
selezione. 
 
La commissione si riunirà il giorno 19/03/2019 alle ore 14:00 presso l’ufficio di presidenza dell’Istituto 
per procedere all’esame delle istanze pervenute. 
Ai componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetterà il compenso accessorio. 
Il presente provvedimento sarà comunicato ai componenti della commissione e pubblicato sul sito  
della scuola 
  
 

             
    Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Battistella  
Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

TEIC825007 - ALBO PRETORIO - 0000086 - 19/03/2019 - N3 – DOCENTI - U
TEIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001429 - 19/03/2019 - C/12 CORSO FORMAZIONE - U


		2019-03-19T12:43:38+0100




